Επειδὴ δὲ τοῦτο τοῖς Συρακούσαις
μετεργένεται, δύναται ἐπάπερτος πολεῖς ἀλλαξ
τοῖς τῇ μῆτρᾳ πόλεις Ελληνίδας. οὐταν
ὅμοιας δύρων, αὐτὸν τοῦτο τῷ οἴκῳ τυράν-
τον Διαφένειδας, αὐτὸν τοῦτο τῷ Εζω
βαρβαρών περδουλήδας, οὐτὸν δασμολογε-
μένας, τοῖς μὲν τυράννοις, πείσας, δεσμοῖς,
ἄλλοις δὲ βιασάμνος, τέλος πολὺτος περ-
εῖται. τοῖς δὲ Καρχηδονίοις αἴτης καὶ δίς
καὶ τοῖς τοῦ θεάτρου θητεῖσι, τοῖς μὲν
αὐτῷ πλείοις κατέκοψε. τοῖς δὲ ἄλλοις
εἶωχρον οὐτὸν Ελεφυρωπόλισσεν. ὡστε δρό-
μου καταπολεμήσαντας τοῖς Ελληνίδα χώ-
ραι, τὸν δικόν, καταλιπεῖν ἐλθετέρου. τοῦτο
μὲν ὅτι μεγάλα καὶ θαυμαστά, οὐτοῖς αἰδρεῖσα,

A Cyrus itaque, (id quod notum omnibus mortalibus est, nec minus etiam historiz testantur,) quum Persas accepisset Medis iampridem seruientes, pro seruis, illorum dominos hosce effecit; ita ut ii qui anteā seruitute, & imperio illo, quod per annos circiter ducentos tenentes, sese oppresserant, vna cum imperio ipso in ius ad ditionem Persarum cesserint. Porro autem ea mansuetudine, eaque charitate populares suos precequatus est Cyrus, ut usque in hodiernum diem, patrem ipsum appellantes Persæ perseuerent; proinde ac Poëta, qui huiusmodi quoddam bonorum iudicium virorum Ulyssi attestans, senem quandam Ithacensem inducit, procorum procacitatem atque importunitatem querentem, dānante mques sic:

*Quād facilis regnarit nobis diuus Ulysses,
Excidit, utque pater cunctis misissimis
eget*

B De Cyro & eius moribus ad necessitudinem rei satis dictum. Timoleon autem à Corinthiorum communis missus Syracusas, ut ciuitatem eam multis malis eriperet; iam enim secundo rem suam pessimè gertebat: namque bello intestino à Dionysio crudeliter vexabatur, extrā verò ab Iceta quodam Syracusano, & Carthaginensibus more hostili agebatur, & ferebatur: hisce igitur ambobus tam grauibus incommodis, momento ferè temporis remedium artulit Timoleon. namque Icetam, & bellū eius socios admirabili audacia extemplo adortus, exturbauit, & disiecit: Dionysium verò fide data cum cepisset, Corinthum statim auchendum curauit; atque urbem ipsam, Syracusas inquam, modo, non solo æquatas, ob frequentes calamitates, rursus instaurauit, ciuibus quidem, qui diluvio exilio supperfuerant, rursus in unum collectis, & reconciliatis; pro eis verò, qui nulli restiterat, nouis conscriptis, & consociatis.

E Cumquerem Syracusanam restituisset, statumque ciuitatis confirmasset, ad ceteras, quæ in insula restabant adhuc Græcæ ciuitates, se vertit; quarum cum ita nonnullas affectas cerneret, ut eatum visceribus domestici tyranni inharentes, eas more suo dilacerarent, alias verò Barbari diriperent, tibiisque exigendis exhaustirent: Tyrannos quidem, partim suadendo, partim malo, & armis cogendo, ad extremum omnem in ditionem rededit. Porro Carthaginenses, cum eis nec opinatò incidisset, ac semel iterumque & tertio denique eos profligasset, ferè omnes occidione occidit, & quos viuos cepit, sub corona vendidit; ita cum abunde foret debellatum, agros omnes, quos Græci hactenus in ea insula possederant, liberos & vacuos propriis dominis reliquerint. At enimvero hæc ingentia atque admirabilia, inusitatæque fortitudinis,